№08 (190)
26 марта 2021

26 март
а 2021 №

08 (190)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2021 года                                                                                                              № 12

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лыхма от
28 октября 2016 года № 128

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Лыхма «Реализация полномо-

чий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением
администрации сельского поселения Лыхма от 28 октября 2016 года № 128 «Об утверждении
муниципальной программы сельского поселения Лыхма «Реализация полномочий органов
местного самоуправления на 2017-2023 годы»  (далее – Программа) следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения, изложить в сле-
дующей редакции:

Зарегистрированы изменения в устав
Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному   округу – Югре
«17» марта 2021 года
Государственный регистр
№ ru 865093042021001

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2021 года                                                                                                          № 8

О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Лыхма, Совет депутатов сельского по-
селения Лыхма р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Лыхма.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-

ния Лыхма» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Установить, что пункт 1, подпункт 1 пункта 4 изменений в устав сельского поселения Лых-

ма, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма                                                                        И.В. Денисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

                                  сельского поселения Лыхма
от 16 февраля 2021 года № 8

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Лыхма

1. Подпункты 7.1, 7.2 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;
2. Пункт 4 статьи 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Глава поселения вступает в должность не позднее 15 дней после принятия избирательной

комиссией решения о результатах выборов.».
3. Подпункт 2 пункта 1 статьи 23 дополнить абзацами вторым, третьим следующего содер-

жания:
«Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по жела-

нию главы поселения может быть заменена денежной компенсацией.
При прекращении полномочий главы поселения ему выплачивается денежная компенсация

за все неиспользованные отпуска.».
4. В пункте 1.1 статьи 26:
1) Подпункт 1 признать утратившим силу;
2)  дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в области создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, обще-

ственного питания, торговли и бытового обслуживания:
разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов в поряд-

ке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Ханты – Мансийского
автономного округа – Югры.».

_________________________

26 март
а 2021 №

08 (190)
2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2021 года                                                                                                              № 12

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения
Лыхма от 28 октября 2016 года № 128

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Лыхма «Реализация

полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы», утвержденную
постановлением администрации сельского поселения Лыхма от 28 октября 2016 года
№ 128 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Лыхма
«Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы»
(далее – Программа) следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения,
изложить в следующей редакции:

«Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы
сельского поселения   Лыхма на 2017-2023 годы составляет
198 705,0   тыс. рублей, в том числе:
1) за счет средств бюджета Российской Федерации
(далее - федеральный бюджет) 3 289,2 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2017 год – 417,9 тыс. рублей;
2018 год – 430,1 тыс. рублей;
2019 год – 489,9 тыс. рублей;
2020 год – 524,2  тыс. рублей;
2021 год – 475,7 тыс. рублей;
2022 год – 475,7 тыс. рублей;
2023 год – 475,7  тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры (далее - бюджет автономного округа)
1 170,9  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1 119,4 тыс. рублей;
2019 год – 1,2 тыс. рублей;
2020 год – 23,9  тыс. рублей;
2021 год – 8,8  тыс. рублей;
2022 год – 8,8  тыс. рублей;
2019 год – 8,8  тыс. рублей;
3) за счет средств бюджета сельского поселения Лыхма (далее
- бюджет поселения) 194 244,9  тыс. рублей, в том числе по
годам:
2017 год – 30 953,8 тыс. рублей;
2018 год – 31 384,8 тыс. рублей;
2019 год – 24 421,3 тыс. рублей;
2020 год – 30 907,4  тыс. рублей;
2021 год – 29 467,4 тыс. рублей;
2022 год – 23 256,9  тыс. рублей;
2023 год – 23 853,3  тыс. рублей»;

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств

федерального бюджета, окружного бюджета и бюджета поселения.
4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2023 годы

сельского поселения Лыхма составляет 198 705,0 тыс. рублей.
4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по
результатам ежегодной оценки эффективности реализации Программы.»;

3) приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы,

объемы и источники их финансирования» к Программе изложить в редакции, согласно
приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник
сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства
администрации сельского поселения Лыхма.

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма                                                                        И.В. Денисова

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» Программы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

4.1. Финансирование муниципальной программы осущест-
вляется за счет средств федерального бюджета, окружного
бюджета и бюджета поселения.

4.2. Общий объем финансирования муниципальной про-
граммы на 2017-2023 годы сельского поселения Лыхма со-
ставляет 198 705,0 тыс. рублей.

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализа-
цию муниципальной программы на очередной финансовый
год и плановый период осуществляется по результатам еже-
годной оценки эффективности реализации Программы.»;

3) приложение 2 «Перечень основных мероприятий муни-
ципальной программы, объемы и источники их финансирова-
ния» к Программе изложить в редакции, согласно приложе-
нию  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Лыхма.

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма
И.В. Денисова

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Лыхма
 от 22 марта 2021 года № 12

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе
сельского поселения Лыхма ««Реализация

 полномочий органов местного самоуправления
 на 2017-2023 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы,

 объемы и источники их финансирования

№
п/п

Наименование основных
мероприятий

муниципальной
программы (связь

мероприятий с
показателями

муниципальной
программы)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источники
финансиро-

вания

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.
рублей

всего в том числе:
2017
 год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Обеспечение выполнения
полномочий  органов
местного самоуправления
(показатель 1)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения  87 773,4 11 307,8 11 503,1 11 955,4 13 913,5 13 538,2 12 769,8 12 785,6

2

Создание условий для
развития и
совершенствования
муниципальной службы
(показатель 2,3)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 259,8 51,5 40,0 59,5 60,9 47,9 0,0 0,0

№
п/п

Наименование основных
мероприятий

муниципальной
программы (связь

мероприятий с
показателями

муниципальной
программы)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источники
финансиро-

вания

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.
рублей

всего в том числе:
2017
 год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3
Реализация  отдельных
государственных
полномочий
(показатель 4)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

федеральный
бюджет 3 289,2 417,9 430,1 489,9 524,2 475,7 475,7 475,7

бюджет
автономного

округа
51,5 0,0 0,0 1,2 23,9 8,8 8,8 8,8

бюджет
поселения 1 418,1 231,6 367,4 347,9 433,3 37,9 0,0 0,0

Всего 4 758,8 649,5 797,5 839,0 981,4 522,4 484,5 484,5

4

Создание резерва
материальных ресурсов
для ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
в целях гражданской
обороны (показатель 5)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 95,9 14,0 13,7 13,3 13,7 10,2 18,0 13,0

5

Мероприятия по
обеспечению первичных
мер пожарной
безопасности (показатель
6-8)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 217,5 34,9 30,6 34,0 19,0 35,0 29,0 35,0

6
Мероприятия по
профилактике
правонарушений
(показатель 9)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 93,4 0,0 15,3 15,3 16,9 15,3 15,3 15,3

7 Обеспечение мероприятий
по энергосбережению и

администрация
сельского

бюджет
поселения 73,4 0,0 23,4 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

26 март
а 2021 №

08 (190)
3

№
п/п

Наименование основных
мероприятий

муниципальной
программы (связь

мероприятий с
показателями

муниципальной
программы)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источники
финансиро-

вания

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.
рублей

всего в том числе:
2017
 год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
повышению
энергетической
эффективности
(показатель 10)

поселения
Лыхма

8
Организация
благоустройства
территории поселения
(показатель 11,12,13)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 18 406,3 5 057,6 3 736,9 2 300,2 1 982,3 3180,6 1 065,1 1 083,6

в том числе:
реализация
инициативных проектов
(показатель 14)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 2 309,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 010,0 149,4 150,1

9
Обеспечение надлежащего
уровня эксплуатации
муниципального
имущества (показатель 15)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 4 904,7 668,2 380,0 586,9 820,4 1204,8 622,2 622,2

10
Организация досуга,
предоставление услуг
организаций культуры
(показатель 16)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 30 586,0 3 469,9 6 683,1 4 288,9 3 990,4 4 341,2 3 948,9 3 863,6

бюджет
автономного

округа
1 119,4 0,0 1 119,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 31 705,4 3 469,9 7 802,5 4 288,9 3 990,4 4 341,2 3 948,9 3 863,6

11
Развитие физической
культуры и массового
спорта (показатель 17)

администрация
сельского
поселения

бюджет
поселения 31 902,9 8 608,0 6 861,3 2 323,4 5 482,6 2 724,9 2 915,6 2 987,1

№
п/п

Наименование основных
мероприятий

муниципальной
программы (связь

мероприятий с
показателями

муниципальной
программы)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источники
финансиро-

вания

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.
рублей

всего в том числе:
2017
 год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Лыхма

12
Реализация мероприятий в
области социальной
политики (показатель 18)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 1 166,9 128,0 128,0 257,4 206,5 149,0 149,0 149,0

13
Управление резервными
средствами бюджета
поселения (показатель 19)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 2474,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 681,5 1 292,8

14

Предоставление  иных
межбюджетных
трансфертов из бюджета
поселения
(показатель 20)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 284,5 180,9 1,2 1,5 28,1 36,4 36,4 0,0

15
Реализация мероприятий в
сфере коммунального
хозяйства
(показатель 21)

администрация

сельского
поселения

Лыхма

бюджет

поселения 1 329,3 480,0 0,0 0,0 806,0 43,3 0,0 0,0

16 Дорожная деятельность
(показатель 22)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет

поселения 13 020,0 621,4 1 279,2 2 134,6 3 028,9 3949,7 1003,1 1003,1

№
п/п

Наименование основных
мероприятий

муниципальной
программы (связь

мероприятий с
показателями

муниципальной
программы)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источники
финансиро-

вания

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.
рублей

всего в том числе:
2017
 год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17

Мероприятия по
обеспечению безопасности
людей на водных объектах
(показатель  23)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 18,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

18
Обеспечение проведения
выборов и референдумов
(показатель  24)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 220,5 0,0 218,6 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0

 Итого по муниципальной
программе

федеральный
бюджет 3 289,2 417,9 430,1 489,9 524,2 475,7 475,7 475,7

бюджет
автономного

округа
1 170,9 0,0 1 119,4 1,2 23,9 8,8 8,8 8,8

бюджет
поселения 194 244,9 30 953,8 31 384,8 24 421,3 30 907,4 29467,4 23 256,9 23 853,3

Всего:  198 705,0 31 371,7 32 934,3 24 912,4 31 455,5 29 951,9 23 741,4 24 337,8

_____________

26 март
а 2021 №

08 (190)
4

26.03.2021

№08 (190)
 1,0 п.л.